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Entgelttabelle Gewerbliche Berufsgenossenschaften-AT gültig ab 1.4.2022 (monatlich in ¢)
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Stufe 2
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Entgeltgruppen
Stufe 1

5.017,06

4.542,98

4.187,45

3.752,91

3.622,16

3.492,26

3.361,34

3.230,42

3.099,50

2.910,37

2.733,87

2.683,45

2.576,29

2.456,51

2.418,66

2.242,16

–

Grundentgelt Entwicklungsstufen



Liebe Kolleginnen und Kollegen,

im Dezember wurde die Tarifeinigung über die Entgeltrunde 2020
erreicht.

Die Tarifpartner einigten sich auf einen Stufenplan zur Erhöhung
der Entgelte in den Jahren 2021 bis 2022.

Die Erhöhung staffelt sich bei einer Laufzeit von 28 Monaten 
wie folgt:
� 1,4 Prozent ab dem 1. April 2021, mindestens aber 50 Euro 

und
�  weitere 1,8 Prozent ab dem 1. April 2022.

Die Ausbildungs- und Praktikantenentgelte erhöhen sich 
zum 1. April 2021 und zum 1. April 2022 um einen Festbetrag 
von jeweils 25 Euro.

Vereinbart wurde eine Übernahme der Auszubildenden für 
12 Monate nach erfolgreicher Abschlussprüfung bei 
entsprechendem Bedarf, bei Bewährung eine anschließende 
unbefristete Übernahme.

Ihre

Entgelt 2021/2022
Entgelttabelle Gewerbliche Berufsgenossenschaften-AT gültig vom 1.4.2021 bis 31.3.2022 (monatlich in ¢)
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Stufe 2

5.263,48

4.766,11

4.445,99

4.069,25

3.910,10
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2.567,08
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Stufe 3

5.637,30

5.162,41

4.824,60

4.516,49

4.240,84

4.019,82

3.839,03
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3.304,35
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Stufe 4

6.147,62

5.602,17

5.235,66

5.012,74

4.599,68
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3.855,78
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2.832,88
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2.509,87

2.053,59
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6.672,58

6.092,39

5.719,35

5.595,03

5.090,78

4.738,50

4.516,23

4.185,91

3.840,53

3.455,98

3.293,78

3.193,22

3.067,50

2.925,73

2.799,76
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2.091,77

Stufe 6

7.017,95 

6.444,31 

5.981,85

5.871,32

5.367,08

4.862,83

4.629,31

4.462,19

4.185,91

3.524,11

3.360,79

3.256,10

3.127,85

2.980,10

2.872,87

2.810,98

2.190,05

Entgeltgruppen
Stufe 1

4.928,35

4.462,65

4.113,41

3.686,55

3.558,11

3.430,51

3.301,91

3.173,30

3.044,70

2.858,91

2.685,53

2.636,00

2.530,74

2.413,07

2.375,89

2.202,51

–

Grundentgelt Entwicklungsstufen


